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SPD-Fraktion im Bezirksrat Mitte der La ndeshau ptstadt Hannover

An den
Bezirksbürgermeister
im Stadtbezirk l\,4itte
Michael Sandow o.V. i .A.

über den Fachbereich Zentrale Dienste
Bereich Rats- und Bezirksratsanoeleoenheiten

HannoveT, 12.10.2015

Anderungsantrag gem. S 
'10 der Geschäftsordnung des Rates

der Landesha uptstadt Hannover zur Drs.-Nr. :  181012015
in die nächste Si tzunq des Bezirksrates
Anderu ngsanträge ium Ha ushaltssicheru ngskonzept lX +

Der Bezirksrat möge beschl ießen:

Der Drucksache wird mit  fo lgenden Maßgabenl

1.  keine Einplanung von Verkaufser lösen mehr von Grundstücken in Mit te

ln Zukunft  wird nicht mehr mit  dem Erzielen von Verkaufser lösen zumindest von
Grundstücken im Stadtbezirk Mit te oerechnet.  der Ansatz wird auf O.-  € reduziert .

2.  Erhöhung Vergnüg u ngssteuer

Der Steuersatz der Spielgerätesteuer für Geldspielgeräte wird in $ 7 Abs. 5 der Ver-
gnüg u ngssteuersatzu ng von 20 % auf das höchst zulässige Maß des monat l ichen
Einspielergebnisses für jedes Gerät erhöht.  Eine Erd rosselungswirkung wird von den
Gerichten mit  der Begründung verneint .  dass sich das Geschäft  vor dem Hintergrund
der wachsenden Anzahl von Spielhal len of fensicht l ich lohnt.



3. Kostenerstat tung vom Land Niedersachsen und vom Bund

Hinsicht l ich der Kosten für die Unterbr ingung und Versorgung von FlÜcht l ingen wird
entsprechend Art .57 Abs.4 Ndsverf  eine vol lständige Kostenerstat tung vom Land
Niedersachsen sowie vom Bund eingefordert .  d ie l \ ,4ehreinnah men belaufen stch da-
m i t  dann  au f  übe r  10  M io  €  i äh r l i ch .

4.  Erhöhung der Gewerbesteuer um weitere 10 %-Punkte

Zur dauerhaften Finanzierung der investoren unabhä ng igen Schaffung von bezahlba-
rem Wohnraum durch die La ndeshau ptstadt bzw. die GBH wird der Gewerbesteuer-
hebesatz nicht auf 480 %, sondern auf 490 o/o erhöht,  es sind jähr l ich weitere 10 Mi l l i -
onen Euro Mehreinnahmen erforder l ich.  zumal andere Kommunen ebenfal ls deut l ich
erhöht haben.

Begründung

folgt  mundl ich
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